



Wernisaż wystawy prac Leszka Mądziaka rozpocznie XXXVIII Rybnickie Dni Literatury

Literatura po raz trzydziesty ósmy

Jednym z wydarzeń tegorocznej edycji imprezy będzie wizyta Michała Witkowskiego, któremu rozgłos przyniosła, wydana dwa lata temu, powieść „Lubiewo”. Ciekawie zapowiadają się także wątki „cieszyńskie”.

Rybnickie Dni Literatury wystartują 6 września. Tego dnia Rybnik odwiedzi Leszek Mądziak, założyciel legendarnej Sceny Plastycznej KUL. Artysta weźmie udział w otwarciu wystawy swoich prac, czemu będzie towa-

rzyszył pokaz filmu „Dotyk przemijania” Doroty Nowakowskiej.

Cieszyńskie niebo

Uroczystą inaugurację RDL, połączoną z wręczeniem Złotej Honorowej Lampki Górniczej zaplanowano na 23 września. Ukoronowaniem wieczoru będzie spektakl „Cieszyńskie niebo” w wykonaniu Teatru z Cieszyńskiego Cieszyzna. – Opowiada on o historii Cieszyzna. To spektakl dwujęzyczny, polsko-czeski. Ale proszę się

nie martwić, nie będzie problemów ze zrozumieniem – uspokaja Adam Świerczyński, dyrektor RCK. Dodaje, że twórcy przedstawienia zrezygnowali z jakichkolwiek tłumaczeń, żeby oddać ducha wielokulturowości regionu, o którym opowiadają.

Śląsk i Zaolzie

Niektóre z wątków spektaklu być może powrócą podczas debaty na temat Śląska i Zaolzia. Wezmą w niej udział historycy, którzy zapraszają do dyskusji wszystkich zain-

teresowanych. Debata odbędzie się 26 września.

Organizatorzy RDL proponują także spotkanie autorskie z poetą z Zaolzia – Jackiem Sikorą (24 września) oraz Kazimierzem Kaszperem (27 września), redaktorem naczelnym miesięcznika kulturalno-oświatowego „Zwrot”. Do 6 września można nadsyłać do RCK teksty na konkurs jednego wiersza. Najlepsze zostaną zaprezentowane 28 września podczas wieczoru poetyckiego. Utwory przedstawia uczestnicy warszta-

tów recytatorskich (17–18 września).

Recital przyjaciółek

Wszyscy, którzy chcą porozmawiać z Michałem Witkowskim powinni sobie zarezerwować czas 24 września, po południu. Pisarz będzie promował niedawno wydaną książkę „Barbara Radziwiłłówna z Jaworzna Szczakowej”. Proza Witkowskiego opowiada o wszelkich odmianach inności, m.in. o problematyce homoseksualizmu.

Warto też wspomnieć o imprezach muzycznych. Koncert „Piosenki Starszych Panów” w interpretacji m.in. Joanny Trzepiecińskiej i Zbigniewa Zamachowskiego odbędzie się 27 września. Dzień później wystąpi Kwartet Jana Ptaszyna Wróblewskiego, a na zakończenie RDL (30 września) Katarzyna Jamróz, Katarzyna Zielińska oraz Grupa MoCarta zaprezentują spektakl muzyczny „Przyjaciółki, czyli jak zrobić recital”.